
WOCZ65-OPIN-040838
WOCZ65 OPIN 040838

                    VÝSTRAHA ČHMÚ

Číslo:  PVI_2015/29

Vydaná: čtvrtek 04.06.2015 10:38  (08:38 UTC)

Na jev: NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Plzeňský
        Jihočeský
        Liberecký
        Ústecký
        od čtvrtka 04.06.2015 12:00  do neděle 07.06.2015 22:00

Na jev: NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Pardubický
        Královéhradecký
        Vysočina
        Jihomoravský
        Zlínský
        Olomoucký
        od čtvrtka 04.06.2015 12:00  do odvolání

Ve čtvrtek a v pátek postupovat přes severní Německo a Polsko dále k
východu tlaková výše a po její zadní straně k nám bude proudit teplý vzduch
od jihu. Jeho příliv bude vrcholit v sobotu před zvlněnou studenou frontou,
která během víkendu postoupí od severozápadu do střední Evropy. V dalších
dnech bude zvlněná studená fronta jen velmi zvolna postupovat přes střední
Evropou k východu.

V posledních dnech se, vzhledem slabým srážkám, postupně zvyšuje index
nebezpečí požárů. Dnes (čtvrtek), v pátek a na většině území i v sobotu
neočekáváme žádné srážky, index nebezpečí požárů se bude i nadále zvyšovat.

První přeháňky a bouřky očekáváme na západě Čech v sobotu ve večerních
hodinách.  Zvlněná studená fronta bude zvolna přecházet přes naše území k
východu a s ní spojené srážky a ochlazení budou postupně riziko požárů
snižovat.

Vysoké budou i teploty, které v pátek dosáhnou až 30 °C, v sobotu až 32 °C.
  V neděli maximální teploty 26 až 31 °C, v západní polovině Čech kolem 23
C. Další pokles teplot očekáváme od západu během pondělí.

--+ Kdekoliv v přírodě nerozdělávat oheň, nekouřit, vyhnout se používání
přenosných vařičů i jiných zdrojů otevřeného ohně.

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Ferebauerová
        ve spolupráci s VGHMÚř

        http://pocasi.chmi.cz/

Distribuce: A,S,P,C,E,H,L,U,J,B,Z,M,

Stránka 1


